Ofício Vereador Nº 394/2020
São Roque, 10 de março de 2020.
Ilustríssimo Senhor Diretor,
Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de realizar providências e colocar tubulações para capitação de águas pluviais no final da Rua dos Palmares, altura de nº 826, no Bairro Paisagem Colonial.

Tal pedido se justifica porque a região não apresenta uma estrutura para captação e escoamento de águas pluviais, conforme fotos anexas a este ofício. Por consequência, o local está sujeito a alagamentos e deslizamentos do solo, podendo deixar os munícipes da região desalojados ou desabrigados, principalmente em períodos com altos índices pluviométricos.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA
MD. Diretor do Departamento de Obras da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 10/03/2020 - 10:39 2738/2020/LMF